



Pilgrimsvandring ved Esrum Sø i Gribskov

Foreningen af Danske Santiagopilgrimme
www.santiagopilgrimme.dk
 Sekretariat i Køge, kontakt: Peter Glunz
sekretariat@santiagopilgrimme.dk



Overnatningsmuligheder:
Danhostel, Lejrskolevej 4, 3400 Hillerød, se link: danhostel.dk/hostel/danhostel-hillerod/rooms-prices
 Herudover findes hoteller i forskellige prisklasser i og omkring Hillerød.
Bed & breakfast: <http://www.sovdejligt.dk>
 Hillerød Turistinformation <http://www.visitnordsjaelland.dk/danmark/visit-nordsjaelland-hillerod-turistinformation-gdk620585>
Indkøbsmuligheder:
 Nødebo: Netto
 Hillerød:
 har flere indkøbscentre med supermarkeder og specialbutikker samt et stort udbud af caféer og restauranter.
Transportmuligheder:
Tog: Fra Hillerød Station er der S-togforbindelse til København og lokalbaner til Nordkysten og Helsingør.
Trafikoplysninger hos DSB: Tlf. 7013 1415.
 Hillerød: www.dsb.dk
Busser: Der er mange busruter fra Hillerød Station.
Trafikoplysninger hos Movia: Tlf. 3613 1415.
 Hillerød: www.moviatrafik.dk
Taxi: 4x48 Taxinord. Tlf. 4848 4848.
 Hillerød: www.taxinord.dk

7



Pilgrimme ved Esrum Sø

Esrum Sø er Danmarks næststørste sø. Båd fart fra havnen ved Fredensborg Slot til Fændrikhus maj - september, samme tid weekendåbent kl.11-15 i traktørstedet Fændrikhus (offentlige toiletter). I Nødeboholt i den sydlige del af søen findes en primitiv overnatningsplads.

Skovskolen er uddannelses- og kursuscenter under Københavns Universitet.

5



Nordsjælland 3. Hillerød – Ballerup.
Fredriksborg Slot og Slots haven er omtalt i folderen

tlf. 4848 4009 eller graver@live.dk
 Kirken er åben for besøg efter aftale med graveren på tagrytter i 1739 som afløser for et fritliggende klokketårn. Man har imidlertid i stedet for tårn bygget en get med så kraftige mure, at der muligvis har været planlagt et tårn. I 1200-tallet. Omkring år 1400 fik kirken hvælvinger, og samtidigt opførtes en forængelse mod vest, der blev bygget med så kraftige mure, at der muligvis har været planlagt et tårn. I 1200-tallet. Omkring år 1400 fik kirken hvælvinger, og ste dele med skib og kor kan føres tilbage til romansk tid. De æld-Nødebo Kirke er Nordsjællands ældste kirke.